
UZSKATI PAR 
DIVVALODĪBU UN 
BILINGVĀLO IZGLĪTĪBU

 Vienvalo��b� 
i�

norma, un divvalodība 
ir izņēmums.

10

Nepareiz�. Aptuveni 40% pasaules 
iedzīvotāju ikdienā runā vairāk nekā 

vienā valodā.

Pirm� cita� valoda� 
���ī�a���,
ir ideāli jāpārvalda

 viena valoda.

J�� esa� pa� t� ��rlieci��t� ? Divu 
valodu prasme reti kad ir ideāla 

un sabalansēta.

M�� neka� ne��si� 
biling��l�, j�

pārāk vēlu sāksim mācīties otru 
valodu.

 

Nepareiz�. Nav nekādu vecuma 
ierobežojumu, lai sāktu mācīties

 vēl kādu valodu.

B�� biling��la� n�����
ideāli pārvaldīt divas valodas 

un divas kultūras.

N� ! Ideāla valodas pārvaldīšana 
ir maldīgs priekšstats, jo cilvēks 

turpina to mācīties visu mūžu.

B�rna�, ka� ����� 
biling���� vi��,

T�l� n� ��. Bilingvālā izglītība
 ir paredzēta visiem bērniem neatkarīgi 

no tā, kādā valodā runā viņu ģimenē. J���� laba� 
sko��na�, la�

spētu sekot līdzi bilingvālai izglītībai.

Nepareiz�. Bilingvāla izglītība
 ir paredzēta visiem bērniem 
bez jebkādiem izņēmumiem.

vismaz vienam vecākam jābūt divvalodīgam.

J�izvai��� n�
dažādu valodu lietošanas

Ti��� pre��j�, jo divvalodība 
palīdzēs attīstīt visu 

valodu prasmes.

mācoties svešvalodu, ja ideāli 
šo valodu nepārvaldām.

Nepareiz�. Tas ir atkarīgs no 
skolotāja izvēlētajām metodēm, 

kas tiks pielāgotas skolēnu valodas 
līmenim.

Biling����� ���ī�a��� 
prie��ro��ba�

ir tikai lingvistiskas.
 

Nepareiz�. Bilingvāla izglītība 
nodrošina dziļāku izpratni 

par valodām un ar tām 
saistītajām kultūrām.

B�rn� ���ī�an� 
di��� valo���

palielina risku 
izglītības apguvē.

Nepareiz�. Bilingvāliem bērniem 
mācības nesagādā vairāk grūtību, 

kā bērniem, kuri mācās vienā valodā.

© France Éducation international – Département langue française  - Juillet 2022.

 #1

 #4

 #8

 #2

 #5

 #7

 #9

 #3

 #6

 #10
Neva��si� lab� 

ie����tie� valod�,


